


Skatterådet 

Skatterådets sammensætning 
 

Udnævnt af skatteministeren 

• Formanden (uden fast funktionsperiode) 

• Næstformanden (uden fast funktionsperiode) 

• 11 medlemmer (begrænset funktionsperiode 6 år),  

- 4 indstilles af organisationer (Dansk Industri, Dansk Erhverv, 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Håndværksrådet og Fødevarer & Landbrug) 

- 4 indstilles af Kommunernes Landsforening 

- 3 udpeges af skatteministeren 

 

Udnævnt af folketinget 

• 6 medlemmer (begrænset funktionsperiode 6 år) 

 

Udnævnelse af de menige medlemmer er sket med virkning fra 1. november 2011  



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Skatterådets kompetencer 
 

 

Bindende svar i principielle sager, dvs. sager, hvor: 
• Svaret kan få konsekvenser for mange 

• Svaret vedrører større økonomiske værdier 

• Svaret indebærer fortolkning af ny lovgivning eller væsentlige EU retlige spm.  

• Sagen kan påkalde sig mediebevågenhed 

 

Satser og anvisninger 

 

Lovbestemte dispensationer og bevillinger 

 

Revision og pålæg, herunder afgørelser fra Skatteankenævn og 

vurderingsankenævn 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skatterådet 

1 Bindende  svar 94%   2 Bevillings- og dispensationssager 2 % 

3 Regler  satser og anvisninger 3 % 4 Revisions- og pålægssager 1 %  

 

 



Skatterådet 



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

SKFL §2, stk. 3 

Skatterådet kan efter indstilling fra told- og skatteforvaltningen 
ændre en åbenbart ulovlig afgørelse, der er truffet af et 
skatteankenævn---. Skatterådet har i den forbindelse ret til at 
indkalde materialet  i en sag fra et skatte---ankenævn. 

 

 

SKFL §10 

Hvis et medlem er uenig i en afgørelse, der er truffet af det 
pågældende ankenævn, kan medlemmet kræve sine indvendinger 
mod afgørelsen tilført beslutningsprotokollen og en kopi af 
protokollatet indsendt til Skatterådet. 

 

 

 



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Lovbemærkningerne i lovforslag nr. L 110 - 

• Videreførelse af Ligningsrådets revisionskompetence 

 

Skatteministeriets høringssvar - lovforslaget 

• ”..videreførelse af en gældende ordning, men betingelserne for at Rådet 

kan ændre en nævnsafgørelse foreslås skærpet…” 

• ”… lovforslaget lægges … op til at begrænse denne revisionskompetence 

betydeligt …” 

• ”… indebærer, at klageren også er eller burde være klar over, at 

afgørelsen er ulovlig…” 

  



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Notat om Ligningsrådets/Skatterådets kompetence til at 

korrigere forkerte afgørelser, Skatteministeriet 6. juni 

2005 til Skatteudvalget (2. samling) SAU alm. Del – bilag 

106 

”… videreføres i skatteforvaltningslovens § 2, stk. 3, dog tillempet 

den nye struktur på skatteområdet og Ligningsrådets hidtidige 

praksis, hvorefter ansættelsesændringer kun gennemføres i 

ganske særlige tilfælde…” 

 

Om Ligningsrådets praksis  fremgår, at der alene gennemføres  

”.. ændringer af urigtige kendelser i sager af vidererækkende 

og/eller stor provenumæssig betydning…” 
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Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Åbenbart ulovlig 
 

SKM2011.390.SKAT 

 

En afgørelse kan anses for åbenbart ulovlig, hvis den er 

• I utvivlsom modstrid med en lov eller en bekendtgørelse, eller 

• I utvivlsom modstrid med en fast domstolspraksis, eller 

• I utvivlsom modstrid med fast praksis i Landsskatteretten, og denne 

praksis ikke er underkendt ved domstolene 

 

En afgørelse kan ikke anses for at være åbenbart ulovlig, hvis 

• Der er tvivl om lovligheden af afgørelsen, eller 

• Afgørelsen hviler på et skøn eller en bevismæssig vurdering 

 

 

 

 

 

 



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Sammenfattende 
 

Hvis en afgørelse kan anses for åbenbart ulovlig, er det ikke sikkert, at 
Skatterådet vil ændre den 

 

• Hvis afgørelsen ikke har større økonomisk betydning, og 

• Hvis afgørelsen ikke har betydning for andre skatteydere, eller 

• Hvis afgørelsen vedrører ophævet lovgivning 

 

Populært sagt skal der ganske meget til, før Skatterådet vil ændre en 

afgørelse, der er truffet af et Skatteankenævn 
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2012  



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Eksempel på sag 
 

Sag indbragt af SKAT behandlet på rådsmødet den 28. august 2012 

 

• Et enfamilieshus blev anvendt til udlejning til beboelse 

• Kort tid efter ibrugtagning bevirker en defekt på et rør i Spabadet vandskade 

• SKAT mener, der er tale om byggesjusk, så der ikke er fradrag 

• Skatteankenævnet mener, der er tale om en fradragsberettiget 

vedligeholdelsesudgift 

 

Skatterådet anså ikke afgørelsen for at være åbenbart ulovlig 



Forelæggelse af Skatteankenævnssager for 
Skatterådet 

Eksempel på sag 
 

Sag indbragt af mindretal i Skatteankenævn behandlet på rådsmødet den 23. 
oktober 2012 

 

• Skatteankenævn har givet skatteyder medhold i, at der er fradrag for kost og logi, 

fordi der er tale om et midlertidigt arbejdssted uden mulighed for overnatning på 

sædvanlig bopæl 

• Mindretallet fandt, at det ikke var dokumenteret eller sandsynliggjort, at skatteyder 

havde overnattet uden for hjemmet, og at der var afholdt meromkostninger. 

 

Skatterådets afgørelse 


